Reg.  Vat.  407  fol.  193  v. 

1910.  5.  Sept.   1448. 

.i-Zrkedegnen  Jens  Iversen  (Lange)  i  Aarhus  faar  Lov  til  med  .Erkedegne- 
stillingen  at  forene  et  andet  ellers  dermed  uforeneligt  Embede,  skont  han  forud 

har  Kanonikater  og  Priebender  i  Lund.  Ribe  og  Viborg;  Brevet  skal  dog  kun 

gielde  for  5  Aar. 

Supplicat  Johannes  luati  [o:  -ri]  archidiaconus  ecclesie  Arusi- 
ensis,  ex  utroque  parente  de  mihtari  genere  procreatus,  quatenus 
secum,  ut  cum  archidiaconatu  ecclesie  predicte,  qui  curatus  est 
et  electivus  ac  dignitas  maior  post  pontificalem  in  dicta  ecclesia 

existit,  quodcunque  ahud  beneficium  curatum  seu  ahas  incom- 
patibile  recipere  et,  quoad  vixerit,  retinere  necnon  iUa  et  quevis 
aha  per  eum  imposterum  assequenda  incompatibiha  beneficia, 
(]uotiens  sibi  placuerit,  dimittere  et  loco  dimissorum  aha  duo 
dumtaxat  incompatibiha  eliam  recipere  et  insimul,  quoad  vixerit, 
relinere  valeat,  dispensare  dignemini,  non  obstante,  quod  dictus 
Johannes  archidiaconatum  predictum,  cui  certi  ipsius  ecclesie 
canonicatus  et  prebende  ac  nonnuhe  parrochiales  ecclesie  uniti 
sunl  [fructus  cum  huiusmodi  annexis  10  mr.],  necnon  Lundensis, 
Ripensis  et  Vibergensis  ecclesiarum  canonicatus  et  prebendas 
[omniuni  fructus  6  mr.]  obtineat.  Fiat  ad  quinquennium.  T. 
Dalum  Rome  apud  s.  Mariam  Maiorem  non.   sept.  anno  2. 

Suppl.  423  fol.  92  v. 

1911.  17.  Dec.   1448. 

Klerken  Bent  Topsen  fra  Slesvig  Stift  faar  Kiinonikat  og  Pnebende  samt 
Kantoriet  ved  Frue  Kirke  i  Kobenhavn. 
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Vacantibus  canonicatu  et  prebenda  necnon  cantoria  colle- 
giate  ecclesie  b.  Marie  virginis  Haffnensis  Roskildensis  diocesis 
[fructus  5  mr.]  per  assecutionem  prepositure  Roskildensis  necnon 
canonicatus  et  prebende  eiusdem  [fructus  15  mr.]  per  v.  s.  Olauo 
Johannis  factam,  supplicat  igitur  Benedictus  Toppssen  clericus 
Slesvicensis  diocesis,  nullum  beneficium  obtinens,  quatenus  sibi 

de  cantoria,  canonicatu  et  prebenda  predictis  providere  digne- 
mini.    Fiat.  T.    Datum  Rome  16.  kal.  jan.  anno  2. 

Suppl.  425  fol.  25. 

1912.  17.  Dec.  1448. 

Kong  Christierns  familiaris«,  Klerken  Johannes  Bacenest  fra  Bremen  Stift, 
som  er  til  Stede  ved  Kurien,  faar  et  evigt  Vikariat  i  Roskilde  Domkirke. 

Vacante  perpetua  vicaria  altaris  s.  Dorothee  in  ecclesia  Ros- 
kildensi  [fructus  3  mr.]  per  assecutionem  prepositure,  que  inibi 
maior  dignitas  post  pontificalem  reputatur,  necnon  canonicatus 
et  prebende  eiusdem  Olauo  Johannis  collegiate  ecclesie  b.  Marie 

HafFnensis  cantori  et  canonico  per  munus  consecrationis  ac  pro- 
motionem  per  s.  v.  factam,  supplicat  Johannes  Bacenest  clericus 
Bremensis  diocesis,  famiharis  et  continuus  commensaHs  Cristiarni 

Dacorum,  Gottorum  Slauorumque  regis,  nullum  beneficium  ob- 
tinens,  actu  in  Romana  curia  presens,  quatenus  sibi  de  prefata 
vicaria  providere  dignemini.  Fiat.  T.  Datum  Rome  16.  kal.  jan. 
anno  2. 

Suppl.  425  fol.  25  V. 
17.  Dec.   1448. 

Supplik  se  Bullen  Nr.  1919. 

1913.  30.  Dec.  1448. 

Oluf  Jensen  faar  bevilget,  at  Brevet  af  17.Dec.l448  om  lians  Udnaevnelse 
til  Provst  i  Roskilde  maa  blive  udstedt  paa  ny  med  nogle  Tilfojelser. 

Reformatio. 

Cum  ab  ahquibus  asseritur(!)  per  signaturam,  que  est  Fiat  ut 
petitur,  habitam  super  supphcatione,  cuius  copia  superponitur, 
non  venire  derogationem  statutorum,  consuetudinum  etindultorum 

in  ipsa  supphcatione  petitam,  ac  etiam  in  ipsa  supphcatione  non 
fuerit  expressum,  quod  canonicatus  et  prebenda  ac  prepositura 

Roskildensis  ecclesie  per  electionem  de  persona  Okiui  Daa  epi- 
scopi  Roskildensis  ad  ecclesiam  Roskildensem  per  ipsius  ecclesie 
capituhim  et  ahos,  ad  quos  huiusmodi  electio  pertinet,  factam 
et  auctoritate  ordinaria  conlirmationem  necnon  muneris  consecra- 
tionem  extra  Romanam  curiam  auctoritate  ordinaria  subsecutas 

vace[n]t,    supplicat    prefatus  Olauus  Johannis,   qualenus   litteras 
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apostolicas  super  dicta  supplicatione  conficiendas  cuin  expres- 
sione  derogationis  statutorum  etc.  et  expressione  vacationis  ante- 
dicte  ac  cum  clausula:  »etiam  si  dicta  prepositura  curata  et 
electiva  ac  dicta  cantoria  ecclesie  b.  Marie  Haffnensis  Roskil- 

densis  diocesis  dignitas  principalis  existit«  et  cum  clausula: 

»etiain  si  ipsa  cantoria  dignitas  curata  et  electiva  sit«,  expediri 
mandare  dignemini.    Fiat.  T.    Datuin  Rome  3.  kal.  jan.  anno  2. 

SuppL  425  foL   18L 

1914.  30.  Dec.   1448. 

Pavcn  befalcr  motu  proprio  Biskoppen  i  Osor  og  Dekanerne  i  Liibeck  og 

Kobenhavn  at  overdragc  Upsalakannikcn  Birgcrus  Magni  fra  Stockholm  Kano- 
nikat  og  Prsebende  i  Roskilde. 

Episcopo  Ausarensi  et  Lubicensis  ac  b.  Marie  Hamnensis 
Roskildensis  diocesis  ecclesiarum  decanis.  Nobilitas  generis, 

vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Cuin  itaque  canonicatus  et  pre- 
benda  ecclesie  Roskildensis,  quos  Petrus  Olaui  obtinebat,  per 
obituin  eiusdem  Petri  vacent,  nos,  volentes  Birgero  Magni  de 

Hohnis  canonico  Vpsalensi,  qui  de  nobih  genere  procreatus  ex- 
istit  et  per  septennium  in  utroque  jure  studuit,  gratiam  facere 

specialem,  motu  proprio  .  .  .  discretioni  vestre  mandamus,  qua- 
tenus  .  .  .  canonicatum  et  prebendam  predictos  [fructus  12  mr.] 
eidein  Birgero  auctoritate  nostra  conferre  curetis.  Datuin  Roine 
8.  kal.  jan.  anno  2. 

An.  XXVL  4.  non.  jan.  anno  2.  de  Adria. 

Reg.  Lat.  450  fol.  277;  ogsaa  Supplik  (F^iat  motu  proprio.  T)  i  SuppL  425 
foL   78  V. 

1915.  30.  Dec.   1448. 

Praesten  Ohif  Basse  fra  Roskilde  Stift  faar  et  Kanonikat  og  mellcmstort 

Praebende  i  Roskildc.  skont  han  forud  har  et  evigt  Vikariat  ved  F^ruc  Kirke  i 
Kebenhavn  og  ikke  har  haft  noget  mindre  Prjcbende  i  Roskilde. 

Supphcat  Ohiwus  Basse  presbiter  Roskikiensis  diocesis,  qua- 
tenus  sibi  de  canonicatu  et  media  prebenda  ecclesie  Roskildensis, 
vacantibus  per  inortem  Petri  Ohiui  in  opido  Bolsena  defuncti 

[fructus  6  mr.],  dignemini  providere,  non  obstante  perpetua  vi- 
caria  in  ecclesia  b.  Marie  virginis  HalTanensis  (!)  eiusdem  dio- 

cesis,  quam  idem  Olawus  obtinet  [fruclus  2  mr.],  et  quam  di- 
mittere  paratus  existit.  Fiat.  T.  Non  obstanlibus  statutis,  quibus 
cavetur,  ut  nulhis  mediam  prebendam  oblinere  possit,  nisi  de 
minoribus  ad  iUain  per  optionem  ascendat.  Fiat.  T.  Datuin 
Rome  3.  kah  jan.  anno  2. 

SuppL  425  fol.   124  v. 
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1916.  1448—58. 
Kardinalerne  Bessarion,  Dominiciis  (de  Capranica),  Latinus  (de  Ursinis)  og 

Petrus  (Barbus)  giver  Aflad  til  dem,  der  paa  bestemte  Dage  besoger  Helligaands- 
huset  i  Randers. 

Bissarioii,  Dominicus,  Latinus,  Petrus  the  giflfue  alle  christnae 
(Kirkehist.  SamL  4.  R.  VI,  28;  Rep.  Udat.  558).    Uden  Dato. 

1917.  7.  Jan.  1449. 

Priesten  Oluf  Basse  fra  Roskilde  Stift  faar  —  paany  —  et  evigt  Vikariat 
1  Frue  Kirke  i  Kobenhavn. 

Alias  vacante  perpetua  vicaria  ad  altare  b.  Marie  virginis  in 
ecclesia  collegiata  b.  Marie  Haffnensi  Roskildensis  diocesis  per 
canonicam  privationem  ac  rehgionis  obHgationem  cuiusdam 
Olaui  Jacobi  in  partibus  factas,  Olauus  Basse  presbiter  dicte 
diocesis  illam  in  vim  collationis  provisionis  et  seu  (!)  investiture 
ordinarie  sibi  de  ea  factarum  extitit  assecutus.  Dubitans  colla- 
tionem  provisionem  et  seu  (!)  investituram  huiusmodi  viribus 
non  subsistere,  suppHcat  igitur  Olauus  predictus,  quatenus  sibi 
de  dicta  vicaria  [fructus  3  mr.]  dignemini  providere.  Fiat.  T. 
Datum  Rome  7.  id.  jan.  anno  2. 

Suppl.  425  fol.  177  v. 

1918.  11.  Jan.  1449. 

Kantoren  Okif  Jensen  i  Kobenhavn  faar  bevilget,  at  hans  Udnaevnelses- 
brev  til  Provst  i  Roskilde  maa  blive  udfserdiget  paany  med  Tilfojelse  af,  at  han 

har  et  evigt  Vikariat  i  Roskilde  Domkirke,  som  han  er  vilHg  til  at  opgive. 

Reformatio. 

AHas  s.  V.  Olauo  Johannis  cantori  ecclesie  b.  Marie  HafF- 

nensis  Roskildensis  diocesis  de  prepositura  ecclesie  Roskildensis 

gratiose  providit,  prout  in  supphcationibus  desuper  confectis  [con- 
tineturl,  in  quibus,  quod  prefatus  Olauus  Johannis  quandam  per- 
petuam  vicariam  ad  altare  s.  Dorothee  in  prefata  ecclesia  Ros- 
kildensi  [fructus  3  mr.]  obtinet,  quam  paratus  est  dimittere,  per 
inadvertentiam  expressum  non  fuit;  supphcat  prefatus  Olauus 
Johannis,  quatenus  litteras  apostohcas  super  dicta  supphcatione 

conficiendas  cum  narratione  predictorum  expediri  mandare  dig- 
nemini.    Fiat.  T.    Datum  Rome  3.  id.  jan.  anno  2. 

Suppl.  425  fol.   177. 

1919.  11.  Jan.   1449. 
Paven  befaler  Biskoppen  i  Slesvig  at  overdrage  Kong  Christierns  Kansler 

Ohif  Jensen  Provstiet  og  Kanonikat  og  Prjebende  i  Roskildc,  skont  han  forud 

har  Kantoriet,  Kanoiiikat  og  Pnebendc  og  ct  evigt  Kapcllani  sammcsteds;  dissc 
Embeder  skal  han  saa  dog  opgivc. 
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Episcopo  Slesviceiisi.  Dignum  arbitramur  etc.  Cum  itaque 
prepositura  ecclesie  Roskildensis,  que  inibi  dignitas  maior  post 
pontificalem  existit,  et  canonicatus  et  prebenda  dicte  ecclesie, 
quos  Olauus  Daa  episcopus  Roskildensis  tempore  electionis  per 

capitulum  dicte  ecclesie  de  persona  sua  in  episcopum  Roskil- 
densem  facte  et  illius  auctoritate  ordinaria  subsecute  confirma- 
tionis  obtinebat,  per  huiusmodi  electionem  et  confirmationem 
ac  munus  consecrationis  eidem  Olauo  episcopo  extra  Romanam 
curiam  dicta  auctoritate  impensum  vace[n]t,  nuUusque  de  dicta 

prepositura  pro  eo,  quod  nos  omnes  dignitates  post  pontificales 
maiores  dispositioni  nostre  reservavimus,  preter  nos  disponere 
possit,  nos,  volentes  Olauum  Johannis  cantorem  ecclesie  b.  Marie 

Haffnensis  Roskildensis  diocesis,  qui  Cristianni  Dacorum,  Gotto- 
rum  Slauorumque  regis  cancellarius  existit,  favore  prosequi  gra- 
tioso,  fraternitati  tue  mandamus,  quatenus,  si  per  dihgentem 
examinationem  eundem  Olauum  Johannis  ad  hoc  idoneum  esse 

reppereris,  preposituram  ac  canonicatum  et  prebendam  predictos 
[omnium  fructus  15  mr.]  prefato  Olauo  Johannis  auctoritate 
nostra  conferas,  non  obstante  ....  quod  idem  Olauus  Johannis 

[in]  Haffnensi  cantoriam,  que  inibi  dignitas  principaHs  est,  ac 

canonicatum  et  prebendam  [fructus  15  mr.]^)  necnon  quandam 
perpetuam  sine  cura  capellaniam  ad  altare  s.  Dorothee  in  Ros- 
kildensi  ecclesiis  prefatis  [fructus  3  mr.]  noscitur  obtinere.  Vo- 
himus  autem,  quod  idem  Olauus  Johannis,  quainprimum  dictam 

preposituram  vigore  presentium  fuerit  pacifice  assecutus,  canto- 
riam  et  capeUaniam  predictas,  quas  extunc  vacare  decernimus, 

omnino   dimittere   teneatur.    Datum  Rome  3.  id.  jan.  anno  2^). 
A.  XXX.   15.  kal.  febr.  anno  2.  de  Feletiis. 

Reg.   Lat.  447  fol.  143;    ogsaa  Supplik  (II)  (Fiat.  T.)  i  Suppl.  425  fol.  24  v. 

1920.  13.  Jan.  1449. 

Optegnelse  om,  at  Paven  udnsevner  Roskildeprovsten  Oluf  (Daa)  til  Biskop 
sanimesteds. 

[1449]  Die  lune  id.  jan.  sanctissimus  dominus  noster  in  con- 
sistorio  secreto  ad  relationem  cardinahs  s.  Sixti  providit  ecclesie 
Roskildensi  in  regno  Dacie  provincie  Lundensis  de  persona  Olaui 

prepositi  ij^sius  ecclesie  et  ad  ipsam  electi,  vacantem  per  obitum 
Johannis. 

Oblig.   75  fol.  33  v. 

')   II:  5  mr.        '^)   II:   10.  kal.  jan.  anno  2. 
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1921.  13.  Jan.  1449. 
Paven    udnaevner    Provsten    Oluf  (Daa)  i  Roskilde    til    Biskop    sammesteds, 

hvortil  han  forud  var  valgt  af  Kapitlet. 

Olauo  electo  Roskildensi.  Apostolatus  officium  [etc.].  Du- 
dum  siquidem,  jQhanne  episcopo  Roskildensi  regimini  Roskil- 
densis  ecclesie  presidente,  nos  provisionem  ipsius  ecclesie  dis- 
positioni  nostre  duximus  specialiter  reservandam.  Postmodum 
vero,  prefata  ecclesia  per  obitum  dicti  Johannis  episcopi  pastoris